

CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO

OBRA: UNIDADE BÁSICA DE SAUDE - T1A		DATA:	jun/23														
LOCAL: RUA C, S/N, BAIRRO TANCREDO NEVES - BOCAIUVA / MINAS GERAIS		SETOP	jan/23														
		SINAPI	mai/23														
		ORSE	abr/23														
				MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		TOTAL	
Item	Descricao	PESO%	Pr. Total	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
01.	SERVÍCIOS PRELIMINARES	4,97%	111.733,59	30%	R\$ 33.520,08	20%	R\$ 22.346,72	0%	R\$ -	0%	R\$ -	0%	R\$ -	50%	R\$ 55.866,80	100%	R\$ 111.733,59
02.	ESTRUTURAS METÁLICAS E FECHAMENTOS LIGHT STEEL FRAMING	55,39%	1.245.466,19			35%	R\$ 435.913,17	35%	R\$ 435.913,17	30%	R\$ 373.639,86					100%	R\$ 1.245.466,19
03.	ALVENARIAS E DIVISÕES	0,16%	3.547,76							100%	R\$ 3.547,76					100%	R\$ 3.547,76
04.	COBERTURAS	2,55%	57.279,18							30%	R\$ 17.183,75	70%	R\$ 40.095,42			100%	R\$ 57.279,18
05.	IMPERMEABILIZAÇÕES E ISOLAMENTO	0,83%	18.594,68							51%	R\$ 9.483,28	49%	R\$ 9.111,39			100%	R\$ 18.594,68
06.	INSTALAÇÃO HIDRO-SANITÁRIA	4,76%	107.024,05			0%	R\$ -	25%	R\$ 26.756,01	20%	R\$ 21.404,81	25%	R\$ 26.756,01	30%	R\$ 32.107,22	100%	R\$ 107.024,05
07.	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	0,20%	4.422,24											100%	R\$ 4.422,24	100%	R\$ 4.422,24
08.	DRENAGEM	0,91%	20.477,10									40%	R\$ 8.190,84	60%	R\$ 12.286,26	100%	R\$ 20.477,10
09.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	6,96%	156.557,73					23%	R\$ 36.008,28	21%	R\$ 32.877,12	27%	R\$ 42.270,59	29%	R\$ 45.401,74	100%	R\$ 156.557,73
10.	CABEAMENTO ESTRUTURADO	1,27%	28.670,85					23%	R\$ 6.594,30	19%	R\$ 5.447,46	29%	R\$ 8.314,55	29%	R\$ 8.314,55	100%	R\$ 28.670,85
11.	CFTV E SONORIZAÇÃO	0,14%	3.256,19									50%	R\$ 1.628,10	50%	R\$ 1.628,10	100%	R\$ 3.256,19
12.	SPDA	1,19%	26.745,92							10%	R\$ 2.674,59	40%	R\$ 10.698,37	50%	R\$ 13.372,96	100%	R\$ 26.745,92
13.	CLIMATIZAÇÃO	0,20%	4.494,72							10%	R\$ 449,47	20%	R\$ 898,94	70%	R\$ 3.146,30	100%	R\$ 4.494,72
14.	ESQUADRIA DE MADEIRA	1,70%	38.136,06							40%	R\$ 15.254,42	60%	R\$ 22.881,64			100%	R\$ 38.136,06
15.	ESQUADRIA DE ALUMINIO E VIDRO	2,56%	57.500,42							40%	R\$ 23.000,17	60%	R\$ 34.500,25			100%	R\$ 57.500,42
16.	ESQUADRIA METÁLICA	0,68%	15.318,26							10%	R\$ 1.531,83	48%	R\$ 7.352,76	42%	R\$ 6.433,67	100%	R\$ 15.318,26
17.	REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETOS	1,72%	38.778,99							25%	R\$ 9.694,75	35%	R\$ 13.572,65	40%	R\$ 15.511,60	100%	R\$ 38.778,99
18.	PISOS	4,29%	96.410,37					14%	R\$ 13.497,45	26%	R\$ 25.066,70	27%	R\$ 26.030,80	33%	R\$ 31.815,42	100%	R\$ 96.410,37
19.	ESPELHOS	0,09%	2.103,28											100%	R\$ 2.103,28	100%	R\$ 2.103,28
20.	PINTURA INTERNA / EXTERNA	4,71%	105.923,71									49%	R\$ 51.902,62	51%	R\$ 54.021,09	100%	R\$ 105.923,71
21.	BANCADA	0,57%	12.896,37							100%	R\$ 12.896,37					100%	R\$ 12.896,37
22.	SINALIZAÇÃO	0,69%	15.543,59											100%	R\$ 15.543,59	100%	R\$ 15.543,59
23.	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES	0,42%	9.475,45					18%	R\$ 1.705,58	22%	R\$ 2.084,60	31%	R\$ 2.937,39	29%	R\$ 2.747,88	100%	R\$ 9.475,45
24.	LIMPEZA GERAL	0,29%	6.491,16											100%	R\$ 6.491,16	100%	R\$ 6.491,16
25.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	2,75%	61.889,58	15%	R\$ 9.283,44	15%	R\$ 9.283,44	15%	R\$ 9.283,44	15%	R\$ 9.283,44	20%	R\$ 12.377,92	20%	R\$ 12.377,92	100%	R\$ 61.889,58
	TOTAL DA PLANILHA:	100%	2.248.737,43	1,90%	R\$ 42.803,51	20,79%	R\$ 467.543,32	23,56%	R\$ 529.758,22	25,15%	R\$ 565.520,38	14,21%	R\$ 319.520,22	14,39%	R\$ 323.591,77	100%	R\$ 2.248.737,43
	TOTAL ACUMULADO			1,90%	R\$ 42.803,51	22,69%	R\$ 510.346,84	46,25%	R\$ 1.040.105,06	71,40%	R\$ 1.605.625,44	85,61%	R\$ 1.925.145,67	100%	R\$ 2.248.737,43		

BOCAIUVA, 21 DE SETEMBRO DE 2023

CAMILLA TAVARES MURTA ALVES
CAU/MG:A269887-6

ROBERTO JAIRO TORRES
PREFEITO MUNICIPAL DE BOCAIUVA

Prefeitura Municipal de Bocaiuva Rua Mariana de Queiroga, 141 – Telefax: (38) 3251 – 4429 CEP: 39390-000 – Bocaiuva – MG